CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

Endereço da Secretaria da Comissão: sala 166-C do Anexo II
Câmara dos Deputados – 70.160-900, Brasília – DF
Tel: (0xx61) 216-6761 – Fax: (0xx61) 216-6770
e-mail: cspcco.decom@camara.gov.br

Temp73.DOC

REQUERIMENTO Nº        /05
(Do Deputado Federal Enio Bacci)

Requer a realização de
audiência pública para tratar dos
projetos de lei 3.346/04, 4.869/05,
5.048/05, 5.053/05 e 5.415/05, que
pretendem alterar o Estatuto do
Desarmamento.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a realização de audiência pública

destinada a debater os projetos de lei nº 3.346/04, 4.869/05, 5.048/05, 5.053/05 e

5.415/05, que pretendem alterar o Estatuto do Desarmamento.

Para tanto, sugiro sejam convidados o Sr. Roberto Antonio Busato,

Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Sr. Carlos Otaviano Brennen de

Morais, Presidente da Associação do Ministério Público do Rio Grande do Sul, Sr.

Fernando Antonio Neres Ferraz, Diretor-Geral da Defensoria Pública do Distrito

Federal, Sr. Luiz Fernando Corrêa, Secretário Nacional de Segurança Pública, Sr.

Paulo Fernando da Costa Lacerda, Diretor-Geral da Polícia Federal, Sr. Denis Lopes

Franco, Presidente da Federação Nacional dos Oficiais de Justiça, e o Sr. Luiz

Antônio Nabhan Garcia, Presidente da União Democrátia Ruralista - UDR.

Sala das Reuniões, em                de agosto de 2005.

Deputado ENIO BACCI
Deputado Federal